

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 古池 もも

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 2 号の 27
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	689,419 円
収 支 差 引 残 額	300,581 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	217,420	
研 修 費	72,280	
広 報 費	220,880	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	134,095	
資 料 購 入 費	44,744	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	689,419	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 300,581 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

古池 もも

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R5. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
19	R5. 5. 21	資料作成費	5月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや市民へむけての資料作成時に使用		3,240	adobe systems software ireland ltd	446,760
32	R5. 5. 25	調査研究費	センキョマッチ 5月分 ※作成した独自アンケートを、事前にLINE登録した市民10000人に送付するサービス		13,750	株式会社センキョ	433,010
2	R5. 6. 2	資料購入費	5月分朝日新聞デジタル		980	株式会社朝日新聞社	432,030
7	R5. 6. 2	資料購入費	5月分毎日新聞デジタル		1,078	株式会社毎日新聞社	430,952
20	R5. 6. 21	資料作成費	6月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや市民へむけての資料作成時に使用		3,240	adobe systems software ireland ltd	427,712
33	R5. 6. 26	調査研究費	センキョマッチ 6月分 ※作成した独自アンケートを、事前にLINE登録した市民10000人に送付するサービス		13,750	株式会社センキョ	413,962
3	R5. 7. 3	資料購入費	6月分朝日新聞デジタル		980	株式会社朝日新聞社	412,982
8	R5. 7. 3	資料購入費	6月分毎日新聞デジタル		1,078	株式会社毎日新聞社	411,904
29	R5. 7. 13	研修費	東海若手市議会議員の会 研修会 交通費		5,460	古池もも	406,444
21	R5. 7. 21	資料作成費	7月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや市民へむけての資料作成時に使用		3,240	adobe systems software ireland ltd	403,204
34	R5. 7. 25	調査研究費	センキョマッチ 7月分 ※作成した独自アンケートを、事前にLINE登録した市民10000人に送付するサービス		13,750	株式会社センキョ	389,454
4	R5. 8. 2	資料購入費	7月分朝日新聞デジタル		980	株式会社朝日新聞社	388,474
9	R5. 8. 2	資料購入費	7月分毎日新聞デジタル		1,078	株式会社毎日新聞社	387,396

25	R5. 8. 2	調査研究費	6月分 携帯電話使用料 (50%)		5,273	NTTファイナンス	382,123
37	R5. 8. 2	研修費	セミナー受講料		25,000	株式会社廣瀬行政研 究所	357,123
38	R5. 8. 2	研修費	交通費		16,340	古池もも	340,783
30	R5. 8. 8	研修費	東海若手市議会議員の会 研修会 交通費・宿泊費		25,480	古池もも	315,303
39	R5. 8. 9	資料購入費	書籍代 手数料 (440円)		4,096	Amazon.co.jp 手数料：豊橋信用金 庫	311,207
22	R5. 8. 21	資料作成費	8月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや 市民へむけての資料作成時 に使用		3,240	adobe systems software ireland ltd	307,967
35	R5. 8. 28	調査研究費	タウンマッチ 8月分 ※作成した独自アンケート を、事前にLINE登録した市 民10000人に送付するサー ビス (名称変更)		13,750	株式会社センキョ	294,217
31	R5. 8. 30	広報費	WEBサイト運営・改修費 手数料 (660円)		220,880	coQue コキュー土屋 恵美 手数料：豊橋信用金 庫	73,337
18	R5. 8. 31	資料作成費	資料作成費		33,171	株式会社イクモ	40,166
5	R5. 9. 4	資料購入費	8月分朝日新聞デジタル		980	株式会社朝日新聞社	39,186
10	R5. 9. 4	資料購入費	8月分毎日新聞デジタル		1,078	株式会社毎日新聞社	38,108
26	R5. 9. 4	調査研究費	7月分 携帯電話使用料 (50%)		5,327	NTTファイナンス	32,781
23	R5. 9. 21	資料作成費	9月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや 市民へむけての資料作成時 に使用		3,240	adobe systems software ireland ltd	29,541
53	R5. 9. 21	資料作成費	10月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや 市民へむけての資料作成時 に使用		3,240	adobe systems software ireland ltd	26,301
36	R5. 9. 25	調査研究費	タウンマッチ 9月分 ※作成した独自アンケート を、事前にLINE登録した市 民10000人に送付するサー ビス (名称変更)		13,750	株式会社センキョ	12,551
6	R5. 10. 2	資料購入費	9月分朝日新聞デジタル		980	株式会社朝日新聞社	11,571
11	R5. 10. 2	資料購入費	9月分毎日新聞デジタル		1,078	株式会社毎日新聞社	10,493
27	R5. 10. 2	調査研究費	8月分 携帯電話使用料 (50%)		5,358	NTTファイナンス	5,135
40	R5. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			545,135

54	R5.10.21	資料作成費	11月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや市民へむけての資料作成時に使用	3,240	adobe systems software ireland ltd	541,895
64	R5.10.25	調査研究費	タウンマッチ 10月分 ※作成した独自アンケートを、事前にLINE登録した市民10000人に送付するサービス	13,750	株式会社センキョ	528,145
70	R5.10.31	調査研究費	10月分 ガソリン代(50%)	2,065	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	526,080
65	R5.11.1	調査研究費	タウンマッチ 11月分 ※作成した独自アンケートを、事前にLINE登録した市民10000人に送付するサービス	13,750	株式会社センキョ	512,330
28	R5.11.2	調査研究費	9月分 携帯電話使用料(50%)	5,539	NTTファイナンス	506,791
43	R5.11.2	資料購入費	10月分朝日新聞デジタル	980	株式会社朝日新聞社	505,811
46	R5.11.2	資料購入費	10月分毎日新聞デジタル	1,078	株式会社毎日新聞社	504,733
71	R5.11.20	調査研究費	11月分 ガソリン代(50%)	2,125	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	502,608
55	R5.11.21	資料作成費	12月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや市民へむけての資料作成時に使用	3,240	adobe systems software ireland ltd	499,368
66	R5.12.1	調査研究費	タウンマッチ 12月分 ※作成した独自アンケートを、事前にLINE登録した市民10000人に送付するサービス	13,750	株式会社センキョ	485,618
44	R5.12.4	資料購入費	11月分朝日新聞デジタル	980	株式会社朝日新聞社	484,638
47	R5.12.4	資料購入費	11月分毎日新聞デジタル	1,078	株式会社毎日新聞社	483,560
59	R5.12.4	調査研究費	10月分 携帯電話使用料(50%)	5,238	NTTファイナンス	478,322
41	R5.12.11	資料作成費	コピー用紙・プリンター等購入費	12,895	www.yodobashi.com 株式会社ヨドバシカ メラ	465,427
42	R5.12.11	資料作成費	ファイル購入費	1,260	www.yodobashi.com 株式会社ヨドバシカ メラ	464,167

72	R5. 12. 19	調査研究費	12月分 ガソリン代 (50%)		1,981	株式会社荒木石油店 セルフ飯村	462,186
56	R5. 12. 21	資料作成費	1月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや 市民へむけての資料作成時 に使用		3,240	adobe systems software ireland ltd	458,946
45	R6. 1. 4	資料購入費	12月分朝日新聞デジタル		980	株式会社朝日新聞社	457,966
48	R6. 1. 4	資料購入費	12月分毎日新聞デジタル		1,078	株式会社毎日新聞社	456,888
60	R6. 1. 4	調査研究費	11月分 携帯電話使用料 (50%)		5,450	NTTファイナンス	451,438
67	R6. 1. 17	調査研究費	タウンマッチ 1月分 ※作成した独自アンケート を、事前にLINE登録した市 民10000人に送付するサー ビス		13,750	株式会社センキョ	437,688
73	R6. 1. 18	調査研究費	1月分 ガソリン代 (50%)		2,162	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	435,526
57	R6. 1. 22	資料作成費	2月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや 市民へむけての資料作成時 に使用		3,240	adobe systems software ireland ltd	432,286
68	R6. 2. 1	調査研究費	タウンマッチ 2月分 ※作成した独自アンケート を、事前にLINE登録した市 民10000人に送付するサー ビス		13,750	株式会社センキョ	418,536
49	R6. 2. 2	資料購入費	1月分毎日新聞デジタル		1,078	株式会社毎日新聞社	417,458
61	R6. 2. 2	調査研究費	12月分 携帯電話使用料 (50%)		5,440	NTTファイナンス	412,018
76	R6. 2. 12	資料購入費	書籍代 社会問題の作り方 困った 世界を直すには? 萩上チキ 他 手数料 (390円)		7,739	Amazon.co.jp 手数料: Paidy	404,279
74	R6. 2. 15	調査研究費	2月分 ガソリン代 (50%)		2,058	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	402,221
58	R6. 2. 21	資料作成費	3月分 MLP版 Creative Cloudメンバーシップ(50%) ※質問時のパネルデータや 市民へむけての資料作成時 に使用		3,240	adobe systems software ireland ltd	398,981
69	R6. 3. 1	調査研究費	タウンマッチ 3月分 ※作成した独自アンケート を、事前にLINE登録した市 民10000人に送付するサー ビス		19,250	株式会社センキョ	379,731

50	R6. 3. 4	資料購入費	2月分毎日新聞デジタル		1,078	株式会社毎日新聞社	378,653
62	R6. 3. 4	調査研究費	1月分 携帯電話使用料 (50%)		5,262	NTTファイナンス	373,391
77	R6. 3. 10	資料作成費	文具代 コピー用紙 紙ファイル 手数料(390円) ※78と合算		6,408	Amazon.co.jp 手数料:Paidy	366,983
78	R6. 3. 10	資料購入費	書籍代 子ども若者の権利と子ども 基本法(子ども若者の権利 と施策)末富芳 他 ※77と合算		13,750	Amazon.co.jp	353,233
75	R6. 3. 13	調査研究費	3月分 ガソリン代 (50%)		2,117	石国産業株式会社 ラベンダー豊橋	351,116
52	R6. 3. 18	資料作成費	トナー購入費		44,721	株式会社イクモ	306,395
63	R6. 4. 2	調査研究費	2月分 携帯電話使用料 (50%)		5,275	NTTファイナンス	301,120
51	R6. 4. 2	資料購入費	3月分毎日新聞デジタル		539	株式会社毎日新聞社	300,581